2025 年 2 月 13 日

関係各位

株式会社アスア

株式会社ディ・クリエイト

株式会社アスアと株式会社ディ・クリエイトが

安全活動に関するサービスの協業・連携を開始

株式会社アスア（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長 間地 寛、以下アスア）と株式会社ディ・ク

リエイト（本社：大阪府豊中市、代表取締役社長 上西 一美、以下ディ・クリエイト）は、物流事業者を

中心とした安全活動に関するサービスについて協業・連携を推進するため、業務提携を行うことを決定し

ましたのでお知らせいたします。

  １．業務提携の背景

物流業界は 2024年問題への対応や物流の構造改善のために、2025 年４月１日施行予定の「新物流 2

法」（物資の流通の効率化に関する法律、改正貨物自動車運送事業法）が成立するなど変革期を迎えて

おります。特に管理者の選任や定期的な講習が重要視されるなど安全対策への対応が強く求められて

おります。

    アスアとディ・クリエイトは、両社が得意とする分野や経営資源を利用した商品及びサービスをそ

れぞれ活用する事で、物流業界の安全活動に貢献するため、業務提携を行うことを決定しました。

この業務提携にて、両社の企業価値向上と持続的成長に繋げてまいります。

２．会社の概要

  ■株式会社アスア

所在地：愛知県名古屋市中村区黄金通 1-11

代表者：代表取締役社長 間地 寛

事業内容：物流会社を対象とした安全対策活動等に関するコンサルティング、通信機器の販売、

及び、CRMの開発等

WEBサイト：https://www.asua.ne.jp/

 ■株式会社ディ・クリエイト

所在地：大阪府豊中市清風荘 1丁 5 番 5号 BLALYS403 号

代表者：代表取締役社長 上西 一美

事業内容：ドライブレコーダーの運用サポート、事故防止・労務管理・監査対策セミナー

及び、事故防止及び運転者教育関連のコンテンツ配信

WEBサイト： https://www.de-create.com/

【本リリースに関するお問合せ先】

株式会社アスア 管理本部 IR 担当

TEL：052-452-5588

E-mail：asua-ir@asua.ne.jp